
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 maja 2020 r. 

Poz. 793 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku 

od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zaniechania poboru podatku od czynności cywilno-

prawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. poz. 1346), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 czerwca 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zaniechania 

poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. poz. 1184); 

2) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zaniechania 

poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. poz. 2459). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 czerwca 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zaniechania 

poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. poz. 1184), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2019 r.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zaniechania 

poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. poz. 2459), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2019 r.”. 

Minister Finansów: T. Kościński



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 793 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. (poz. 793) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1) 

z dnia 11 lipca 2018 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany 

waluty wirtualnej 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od podatników nabywających w drodze 

umowy sprzedaży lub zamiany walutę wirtualną, o której mowa w art. 2 ust. 2 pkt 26 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o prze-

ciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2019 r. poz. 1115, z późn. zm.
3)

). 

§ 2.
4)

 Zaniechanie poboru podatku, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do umowy sprzedaży lub zamiany waluty 

wirtualnej dokonanych od dnia wejścia w życie rozporządzenia do dnia 30 czerwca 2020 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 13 lipca 2018 r. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 924, 1018, 1495, 1520, 1553, 1556, 1649, 

1655, 1667, 1751, 1818, 1978, 2020 i 2200 oraz z 2020 r. poz. 285, 568 i 695. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1520, 1655, 1798 i 2088 oraz z 2020 r. 

poz. 288 i 568. 
4) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie zaniechania poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od umowy sprzedaży lub zamiany waluty wirtualnej (Dz. U. 

poz. 2459), które weszło w życie z dniem 31 grudnia 2019 r. 


		2020-05-04T08:30:46+0000
	Robert  Brochocki


		2020-05-04T15:48:44+0200




